3

О внесении изменения в состав Комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Республики Татарстан

В целях совершенствования деятельности Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Татарстан, а также в связи с переходом отдельных лиц на другую работу постановляю:

1. Внести в состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Татарстан, утвержденный Указом Президента Республики Татарстан от 8 сентября 2007 года № УП-511 «О мерах по организации и координации государственного управления в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 17 апреля 2009 года № УП-204, от 5 сентября 2009 года № УП-482, от 22 апреля 2011 года № УП-235, от 11 июня 2012 года № УП-457, от 7 марта 2013 года № УП-208, от 6 августа 2013 года№ УП-716, от 9 октября 2013 года № УП-1007, от 22 февраля 2014 года № УП-198, от 19 марта 2015 года № УП-298, от 14 ноября 2015 года № УП-1094, от 3 февраля 2016 года № УП-76, от 12 декабря 2016 года № УП-1092, от 16 июня 2017 года № УП-507, от 19 апреля 2018 года № УП-325, от 19 марта 2019 года № УП-174, от 11 апреля 2019 года № УП-216 и от 10 сентября 2019 года № УП-531), изменение, изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

	Президент
Республики Татарстан
	Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
10февраля 2020 года
 № УП-73

Приложение
к Указу Президента
Республики Татарстан
от « 10 »  февраля      2020 года
[bookmark: _GoBack]№ УП- 73

Состав
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Республики Татарстан

	Минниханов
Рустам Нургалиевич

	Президент Республики Татарстан, председатель Комиссии

	Песошин
Алексей Валерьевич
	Премьер-министр Республики Татарстан, первый заместитель председателя Комиссии

	Нигматуллин
Рустам Камильевич

	первый заместитель Премьер-министра Республики Татарстан, заместитель председателя Комиссии

	Хабибуллин
Рафис Завдатович
	начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан, заместитель председателя Комиссии(по согласованию)

	Молев
Александр Викторович
	главный специалист Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан, секретарь Комиссии

	Абдулганиев
Фарид Султанович УВ

	министр экономики Республики Татарстан

	Аникин
Анатолий Викентьевич
	заведующий сектором по взаимодействию с административными органами Управления административных и правоохранительных органов Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан

	Габдурахманов
Ленар Ринатович
	начальник Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Республике Татарстан(по согласованию)

	Гайзатуллин
Радик Рауфович

	министр финансов Республики Татарстан

	Галиев
Роберт Анисович
	генеральный директор акционерного общества «Транснефть-Прикамье» (по согласованию)

	Гарипов
Ильнур Махмутович
	заместитель Руководителя Аппарата Президента Республики Татарстан – начальник Управления по работе с территориями Президента Республики Татарстан

	Гумеров
Рустем Фаритович
	начальник управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Татарстан (по согласованию)

	Динниулов
Дамир Равильевич

	председатель правления регионального общественно-государственного объединения «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту (ДОСААФ) Республики Татарстан» (по согласованию)

	Зяббаров
Марат Азатович
	заместитель Премьер-министра Республики Татарстан – министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан

	Захаров
Сергей Дмитриевич
	начальник федерального государственного бюджетного учреждения «Управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды Республики Татарстан» (по согласованию)

	Кадыров
Рустем Раифович
	начальник Управления административных и правоохранительных органов Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан

	Каримов
Альберт Анварович
	заместитель Премьер-министра Республики Татарстан – министр промышленности и торговли Республики Татарстан

	Каримуллин
Тахир Вагизович
	временно исполняющий обязанности министра по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан

	Кузюров
Равиль Афраимович

	министр лесного хозяйства Республики Татарстан

	Маганов
Наиль Ульфатович
	генеральный директор публичного акционерного общества «Татнефть» имени В.Д. Шашина (по согласованию)

	Патяшина
Марина Александровна
	руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Татарстан (Татарстан) (по согласованию)

	Петров
Борис Германович
	руководитель Приволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию)

	Погодин
Сергей Николаевич
	военный комиссар Республики Татарстан (по согласованию)

	Пуряев
Айнур Султангалиевич
	директор филиала федерального бюджетного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт лесоводства и механизации лесного хозяйства» «Восточно-Европейская лесная опытная станция», заместитель председателя Общественного совета при Министерстве лесного хозяйства Республики Татарстан (по согласованию)

	Сабурская
Сария Харисовна
	Уполномоченный по правам человека в Республике Татарстан (по согласованию)

	Садыков
Марат Наилевич

	министр здравоохранения Республики Татарстан

	Салимгараев
Айдар Саитгараевич

	руководитель Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»

	Самигуллин
Марсель Мусагитович
	директор филиала «Средволгаводхоз» федерального государственного бюджетного водохозяйственного учреждения «Центррегионводхоз»  (по согласованию)

	Сафин
Ленар Ринатович
	министр транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан

	Токарев
Николай Анатольевич

	начальник межрегионального отдела инспекций в Чувашской Республике, Республиках Марий Эл и Татарстан Волжского межрегионального территориального управления по надзору              за ядерной и радиационной безопасностью Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию)

	Усманов
Рустам Ринатович
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Казань» (по согласованию)

	Хабипов
Нурислам Нуриманович
	руководитель Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Республике Татарстан (по согласованию)

	Хайруллин
Айрат Ринатович
	министр цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан

	Хайрутдинов
Фарит Юсупович
	руководитель Волжско-Камского межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (по согласованию)

	Хамадишин
Дауфит Закирович
	помощник Премьер-министра Республики Татарстан

	Хамитов
Динар Газизович
	начальник Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Татарстан (по согласованию)

	Ханбиков
Ильшат Шарибзянович

	заместитель руководителя – начальник отдела водных ресурсов по Республике Татарстан Нижне-Волжского бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов (по согласованию)

	Ханифов
Фарит Мударисович
	министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан

	Хохорин
Артем Валерьевич
	Министр внутренних дел по Республике Татарстан (по согласованию)

	Хусаинов
Артур Рашитович
	помощник первого заместителя Премьер-министра Республики Татарстан

	Черемнов
Александр Павлович
	заместитель начальника Горьковской железной дороги – филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги» по Казанскому региону (по согласованию)

	Шадриков
Александр Валерьевич
	министр экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

__________